

Nr 403.

Av herr Andersson, Elon, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 107 av den 14 mars 1952 angående lönegradsplacering för vissa tjänster m. m. har studierektorn vid skogsvårdsstyrelsen i Gävleborgs län upptagits i lönegrad Ca 27 och föreslagits att befattningen skall i personalförteckningen omändras till en 1:e assistentbefattning.

Riksdagen beslöt år 1947 att uppföra denna befattning på ordinarie stat i dåvarande 24:e lönegraden, vilken sedermera omändrats, den 1 juli 1947, till lönegrad Ca 27. Detta under motivering av vikten att vid befattningen i fråga binda kompetent lärarkraft.

Under den tid undervisningsverksamheten vid skogsskolan Kratte Masugn pågått har densamma ständigt utvidgats. Kursverksamheten omfattar ca 40 veckor av året med skilda slag av kurser för såväl skogsägare som skogsarbetare från Gävleborgs och angränsande län. Huvudkursen omfattar ca 20 veckor och avser utbildning och skolning av ägarna till bondeskogarna. Då hemmansägarna är såväl företagsledare som arbetare ställer speciellt denna kursform mycket stora krav på kursledarens kvalifikationer. Vid skolan bedrivs vidare en undervisningsverksamhet med fortbildningskurser för skogsvårdsstyrelsens egna länsskogvaktare och förmän. Dessutom har anordnats flera kurser av riksomfattande slag, varav kan nämnas kurs för journalister i samarbete med Svenska skogsvårdsföreningen, kurs i pedagogik m. m. i samarbete med skogsstyrelsen samt kurs för sparbanksmän i samarbete med skogsstyrelsen och Svenska sparbanksföreningen.

Framhållas kan att skogsvårdsgården Kratte Masugn i flera avseenden blivit ett mönster för andra liknande anläggningar här i landet. Även i Norge, Danmark och Finland synes man ha uppmärksammat denna skogsvårdsgård av de många studiebesöken att döma.

Nedan återgives i tablåform dels ett års normala kursprogram, dels fem års verksamhet 1946—1951.

1 års normala kursprogram.

Kurs	Tid	Kurstid i veckor
Allmän skogsvårdskurs	mars—juni	12
Ungdomskurs	aug.—okt.	12
Skoglig fortbildningskurs	nov.—jan.	8
Specialkurser i skogsarbete m. m.	sept.—okt.	3
Informationskurser för skolungdom, lärare m. fl.	{ maj	1
	{ juli	3
	{ febr.	1
Summa kurstid per år således		40

Summa kurstid per år således 40 veckor.

Fem års verksamhet 1946—1951.

	Antal	
	Deltagare	Kursdagar
Skogsvårdskurser	294	610
Skogsarbetskurser	149	331
Kommunalmän, skogsvårdskommittéer, hushåll- ningsgillan, tävlingar, skogsdagar	526	19
Konferenser, kurser och skogsdagar för jägmästare, skogvaktare, förmän och brandfogdar	417	82
Dito för lantmätare, bankmän, lärare, militär, jour- nalister och skolbarn	559	25
Föreningar av olika slag på studiebesök	813	32
Officiella besök och utländska gäster	348	17
	Summa 3 106	1 116

Alla dessa olika former av kurser ställer givetvis stora anspråk på studierektorn. Denne skall inte enbart vara lärare vid skolan, utan på honom ankommer jämväl att utarbeta kursplaner och studieprogram för verksamheten. Vidare har studierektorn ansvaret för den skogliga undervisningen ute i länet, bl. a. den skogliga korrespondensundervisningen samt de skogsbetonade fortsättningsskolor som bedrivs i skogsvårdsstyrelsens regi. Det bör tilläggas att verksamheten vid skogsvårdsgården icke endast omfattar undervisning utan att där även i betydande utsträckning bedrivs skoglig trädförädling och plantskoleverksamhet, vilka arbetsgrenar studierektorn även har viss tillsyn över. Vidare bör framhållas att såväl folkhög- som lantmannaskolorna har en rektor vid varje skola. Många utav dessa skolor är av mindre storleksordning än Kratte Masugn.

I ovan åberopade proposition har för domänverkets del upptagits två stycken befattningar som »Föreståndare (f. skogskurs)» i lönegrad Ca 29. Dessa befattningar avser föreståndare för statens förberedande skogskurser. De arbetsuppgifter och det ansvar studierektorn vid skogsskolan har kan icke anses vara mindre krävande än dem som åvila ovannämnda föreständares. Placeringen av studierektorn i lönegrad Ca 27 innebär därför en uppenbar deklassering av den för bondeskogsbrukets förkovran ytterligt betydelsefulla verksamhetsgren som den fasta undervisningen utgör. Enligt vår uppfattning bör studierektorn vid skogsskolan givas samma lönegrads-placering som ovannämnda föreståndare. Det bör observeras, att föreståndare för statens skogsskolor är placerade i lönegrad Ca 32.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att den hos skogsvårdsstyrelsen i Gävleborgs län inrättade studierektorsbefattningen skall vara placerad i lönegrad Ca 29.

Stockholm den 2 april 1952.

Elon Andersson.

Rickard Sandler.

Bernhard Näsgård.

Carl Eriksson.

Jon. N. Jonsson.

H. Sten.